ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 22 сентября 2021 г. № 494

г. Кызыл

О внесении изменений в положения о Службе

по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям Республики Тыва и о

Министерстве юстиции Республики Тыва

Руководствуясь статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2.3 Положения о Службе по гражданской обороне и чрезвы-

чайным ситуациям Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства

Республики Тыва от 18 января 2017 г. № 9, изменение, дополнив его абзацем пятым

следующего содержания:

«выполнение мероприятий по вопросам внедрения и развития аппаратно-про-

граммного комплекса «Безопасный город» на территории Республики Тыва».

2. Внести в пункт 4 Положения о Министерстве юстиции Республики Тыва,

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 24 декабря  2020

г. № 658, изменение, дополнив его подпунктами 64-66 следующего содержания:

«64. осуществление контроля за переданными органам местного самоуправле-

ния муниципальных районов и городских округов Республики Тыва отдельными гос-

ударственными полномочиями по созданию, организации и обеспечению деятельно-

сти административных комиссий Республики Тыва и определению перечня долж-

ностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях;

2

65. согласование предложенной уполномоченным должностным лицом органа

местного самоуправления кандидатуры для назначения на должность секретаря ад-

министративной комиссии городского округа, муниципального района Республики

Тыва либо лица, временно его замещающего;

66. разработка методических материалов для органов местного самоуправления

по вопросам деятельности административных комиссий Республики Тыва».

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исклю-

чением пункта 2 настоящего постановления, положения которого вступают в силу с

момента государственной регистрации прекращения деятельности Министерства об-

щественной безопасности Республики Тыва.

Временно исполняющий обязанности

          Главы Республики Тыва                    В. Ховалыг